PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N.º 280/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no

uso das atribuições que lhe conferem os arts. 17, III, “i”, e 131, § 4º da Lei Complementar

Estadual n.º 51, de 02 de janeiro de 2008, c/c a Resolução n.º 01, de 07 de abril de 2009;

Resolução CNMP n.º 30, de 19 de maio de 2014; e Ato PGJ n.º 067, de 01 de junho de

2020;

RESOLVE:

Art. 1º INDICAR ao Procurador da República Regional Eleitoral, para fins de

designação,  os  Promotores  de  Justiça  abaixo  relacionados,  que  atuaram  perante  a

Justiça Eleitoral, no período especificado, durante os afastamentos dos Promotores de

Justiça indicados para o biênio:

Z.E. SEDE
PROMOTOR DE JUSTIÇA

ELEITORAL
PERÍODO

7ª Paraíso do Tocantins Cynthia Assis de Paula 01 a 12/03/2021

8ª Filadélfia
Pedro Jainer Passos

Clarindo da Silva
01 a 31/03/2021

11ª Itaguatins
Elizon de Sousa Medrado

01 a 16/02/2021
25 a 31/03/2021

Rogério Rodrigo Ferreira Mota 17 a 24/03/2021

12ª Xambioá e Ananás Guilherme Cintra Deleuse 01 a 31/03/2021

12ª Xambioá e Ananás Saulo Vinhal da Costa 01 a 31/03/2021

16ª Colméia Fernando Antonio Sena Soares    02 a 31/03/2021

17ª
Taguatinga e Aurora

do Tocantins
Luiz Francisco de Oliveira 26/03/2021

19ª Natividade e Almas
Luiz Antônio Francisco Pinto  01 a 09/032021

Thaís Cairo Souza Lopes 10 a 31/03/2021

______________________________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: f3a49535 - 28a5b6f5 - 9c6887e2 - db634829

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

23ª Pedro Afonso *Milton Quintana 01 a 03/03/2021

23ª Pedro Afonso Munique Teixeira Vaz 01 a 03/03/2021

25ª Dianópolis Luiz Francisco de Oliveira 02 a 31/03/2021

32ª Goiatins Guilherme Cintra Deleuse 01 a 31/03/2021

33ª Itacajá Munique Teixeira Vaz 01 a 31/03/2021

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

em Palmas, 24 de março de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

*Retificações pelas Portarias 319 e 325/2021

______________________________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: f3a49535 - 28a5b6f5 - 9c6887e2 - db634829